
令和７年１１月定例会

文教厚生委員会説明資料

保 健 福 祉 部



3
3
3
3
4

　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・4
　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・5

地 域 共 生推 進 課

　　  ア　総　　括　　表　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
　　  イ　課別主要事項説明　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

医 療 政 策 課

目　　　　　　　　　次

Ⅰ　提  出  予　定　案  件　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
　１　一般会計予算　　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
　 (1)　歳入歳出予算　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・



Ⅰ　提 出 予 定 案 件

　１　一 般 会 計 予 算

　　(1) 　歳 入 歳 出 予 算

 　　　ア　総　　括　　表

 　　　　一　般　会　計

（単位：千円）

2,985,361 0 2,985,361 271,256 3,092 41 812 13,060 655,000 2,042,100

( 1,660 )
5,760,558 1,660 5,762,218 3,370,376 150 7,240 2,354 52,788 82,000 2,247,310

( 3,000 )
14,281,809 3,000 14,284,809 1,087,972 99,979 1,385 4,986,717 2,121,373 4,000 5,983,383

28,005,426 0 28,005,426 2,163,279 55,352 2,074 2,581 1,581 675,264 25,105,295

424,809 0 424,809 162,749 2,000 260,060

203,328 0 203,328 16,012 16,597 2,739 6,317 161,663

15,847,579 0 15,847,579 432,157 11,911 9,808 6,650 839,724 14,547,329

10,972,651 0 10,972,651 561,060 2,518 2,557 134,066 42,956 224,000 10,005,494

( 1,660 ) ( 3,000 )
78,481,521 4,660 78,486,181 8,064,861 58,020 143,450 16,554 5,132,180 3,753,482 965,000 60,352,634

補　正　額

財　　　　　　　　源　　　　　　　　内　　　　　　　　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源

一 般 財 源
国 支 出 金

分 担 金
負 担 金

使 用 料
手 数 料

財 産 収 入 諸 収 入 繰 入 金 県 債

計区　　　分

保 健 福 祉 政 策 課

注：（　）数字は、補正額の財源の再掲である。

地 域 共 生 推 進 課

医 療 政 策 課

健 康 寿 命 推 進 課

感 染 症 対 策 課

薬 務 課

長 寿 い き が い 課

障 が い 福 祉 課

計

補 正 前
の　　額

-3-



　　　　　　 イ　課別主要事項説明

　　　　　地域共生推進課

　　　　(ｱ)　一 般 会 計

（単位：千円）

①　社会福祉振興対策費 ( )

　ア　社会福祉法人連携・協働支援事業費

( )

地 域 共 生 推 進 課
合 計

5,760,558 1,660 5,762,218

扶 助 費 4,190,000 0 4,190,000

生 活 保 護 総 務 費 422,586 0 422,586

社 会 福 祉 総 務 費 1,144,074 1,660 1,145,734
1,660

1,660

目　　　　名 補 正 前 の 額 補 正 額 計 摘　　　　　　　　　　要

社 会 福 祉 施 設 費 3,898 0 3,898

新

-4-



　　　

　　　　　医療政策課

　　　　(ｱ)　一 般 会 計

（単位：千円）

①　医療衛生費 ( )

　ア　妊婦分娩事前宿泊支援事業費

病 院 事 業 支 出 金 8,733,228 0 8,733,228

医 療 政 策 課
合 計

14,281,809 3,000 14,284,809

補 正 前 の 額 補 正 額

医 薬 総 務 費 557,801 0

目　　　　名

計 画 調 査 費

407,645
保 健 師 等
指 導 管 理 費

407,645 0

医 務 費

0

3,000

11,200

4,571,935

摘　　　　　　　　　　要計

557,801

11,200

4,574,935
3,000

3,000

新

-5-


