

令和7年1月定例会

文教厚生委員會說明資料

保 健 福 祉 部

目 次

I 提出予定案件	3
1 一般会計予算	3
(1) 歳入歳出予算	3
ア 総括表	3
イ 課別主要事項説明	4
地域共生推進課	4
医療政策課	5

I 提出予定案件

1 一般会計予算

(1) 歳入歳出予算

ア 総括表

一般会計

(単位：千円)

区分	補正前額	補正額	計	財源内訳							一般財源	
				特定財源								
				国支出金	分担金 負担金	使 用 手 数	料 料	財産収入	諸収入	繰入金	県債	
保健福祉政策課	2,985,361	0	2,985,361	271,256		3,092		41	812	13,060	655,000	2,042,100
地域共生推進課	5,760,558	1,660	5,762,218	(1,660) 3,370,376	150	7,240			2,354	52,788	82,000	2,247,310
医療政策課	14,281,809	3,000	14,284,809	1,087,972		99,979		1,385	4,986,717	(3,000) 2,121,373	4,000	5,983,383
健康寿命推進課	28,005,426	0	28,005,426	2,163,279	55,352	2,074		2,581	1,581	675,264		25,105,295
感染症対策課	424,809	0	424,809	162,749						2,000		260,060
業務課	203,328	0	203,328	16,012		16,597		2,739		6,317		161,663
長寿いきがい課	15,847,579	0	15,847,579	432,157		11,911		9,808	6,650	839,724		14,547,329
障がい福祉課	10,972,651	0	10,972,651	561,060	2,518	2,557			134,066	42,956	224,000	10,005,494
計	78,481,521	4,660	78,486,181	(1,660) 8,064,861	58,020	143,450		16,554	5,132,180	(3,000) 3,753,482	965,000	60,352,634

注：() 数字は、補正額の財源の再掲である。

イ 課別主要事項説明

地域共生推進課

(ア) 一般会計

(単位：千円)

目 名	補 正 前 の 額	補 正 額	計	摘要	要
社会福祉総務費	1,144,074	1,660	1,145,734	① 社会福祉振興対策費 ア⑩社会福祉法人連携・協働支援事業費	(1,660) 1,660
社会福祉施設費	3,898	0	3,898		()
生活保護総務費	422,586	0	422,586		
扶 助 費	4,190,000	0	4,190,000		
地 域 共 生 推 進 課 合	5,760,558	1,660	5,762,218		

医療政策課

(ア) 一般会計

(単位：千円)

目 名	補 正 前 の 額	補 正 額	計	摘 要
計 画 調 査 費	11,200	0	11,200	
医 薬 総 務 費	557,801	0	557,801	
医 務 費	4,571,935	3,000	4,574,935	① 医療衛生費 ア⑩妊婦分娩事前宿泊支援事業費 (3,000) 3,000
保 健 師 等 指 導 管 理 費	407,645	0	407,645	
病 院 事 業 支 出 金	8,733,228	0	8,733,228	
医 療 政 策 課 合 計	14,281,809	3,000	14,284,809	